
 

    
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
                    ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 
 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LIX                              13.02.2023.                                                  БРОЈ 3. 
LIX KIADÁSI ÉVFOLYAM                               2023.02..13.                                                 3. SZÁM 
 

 
 

На основу члана 53. став 1. тачка 2. Статута општине Бечеј (''Службени лист општине Бечеј'', број 
5/2019) и члана 27. став 14 Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних кућа и 
станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских  вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова ЈП1/22 (''Службени лист општине 
Бечеј'', број 5/2022), a у складу са Јавним конкурсом за учешће грађана за суфинансирање мере 
енергетске санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе на територији општине Бечеј (''Службени лист општине 
Бечеј'', број 18/2022), те члана члана 3. став 2. и члана 41. став 1. Пословника о раду Општинског 
већа општине Бечеј ( „Службени лист општине Бечеј“ број 1/2020), на предлог Комисије за 
реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте, 
Општинско веће општине Бечеј, на 122. седници одржаној дана 9.02.2023. године донело је следећу 
 
  

О Д Л У К У 
о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера енергетске 

санације путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе 

 
I 

Бесповратна средства за суфинансирање мере енергестске санације добијају следећи крајњи 
корисници: 
 
Рб Име и презиме Адреса Место Укупно 
1 Акош Тополчањи Петефи Шандора бр.10 Бечеј 97 
2 Бранко Радић Матије Гупца бр.29 Бечеј 96 
3 Ђула Конц Владимира Назора  бр.44 Бечеј 89,67 
4 Золтан Шифлиш Синђелићева бр.94 Бечеј 86 

 
 
Са наведеним лицима биће закључен уговор о суфинансирању мера енергетске санације породичне 
куће/стана. 
 

II 
Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Бечеј'' и на интернет страници Општине  Бечеј. 
 
 
 
 



 Страна 2.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 3. 
2. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                 3. Szám 
                                                                                       13.02.2023.       2023.02.13.               
     
 

 

 
O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Општинско Веће општине Бечеј је дана 25.11.2022. године донело Одлуку о расписивању Јавног 
конкурса за суфинансирање мере енергетске санације породичних кућа и станова путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији општине 
Бечеј, број III 031-4/2022. Дана 02.12.2022.године расписан је Јавни конкурс за суфинансирање мере 
енергетске санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе на територији општине Бечеј за 2022. годину. Рок за 
пријаву био је 21 дана од дана објављивања Јавног конкурса, закључно са 23.12.2022.године. У року 
за подношење пријава пристигло је 16 пријава, неблаговремених пријава није било. 
Чланови Комисије су прегледали пристигле пријаве, извршили бодовање и утврдили јединствену 
Прелиминарну ранг листу, дана 09.01.2023.године., на коју није било приговора од стране 
подносиоца пријаве.  
Дана 18.01.2023. године, Комисија је донела Ревидирану прелиминарну ранг листу на основу које је 
извршен теренски обилазак од стране чланова Комисије ради увида у стање стамбених објеката 
крајњих корисника за које су издвојена средства за субвенционисање. Приликом теренског обиласка 
Комисија је утврдила да су обиђени крајњи корисници дали истините податке приликом пријаве на 
Јавни конкурс. 
Један од крајњих корисника за кога су обезбеђена средства за субвенционисање је одустао од даљег 
спровођења пројекта у оквиру Јавног конкурса, тако да је на Коначну ранг листу ушао први 
корисник који је био испод црте.  
Дана 25.01.2023.године Комисија је донела Коначну ранг листу крајњих корисника. Подносиоци 
пријава код којих је извршен теренски обилазак имали су право приговора Комисији у року од 8 
дана од дана објављивања Коначне ранг листе крајњих корисника. Приговора није било. 
Чланом 27. став 14 Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 
станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских  вентила и делитеља топлоте по јавном позиву Управе за подстицање и унапређење 
енергетске ефинасности ЈП1/22 (''Службени лист општине Бечеј'', број 5/2022) предвиђено је да 
Општинско веће доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за 
спровођење мера енергетске санације, а на основу Коначне ранг листе крајњих корисника коју је 
Општинском већу доставила Комисије за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и 
станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских  вентила и делитеља топлоте, дана 9.02.2023.године. С обзиром на све напред 
наведено, одлучено је као у изреци Одлуке.  
 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: III 31-4/2022-5                                 Председавајућа седницом 
Дана: 9.02.2023. године               заменица председника општине 
 Б Е Ч Е Ј       
                       Светлана Вулетић, c.p. 

 
--- 0 --- 

 
 
 
 



 Страна 3.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 3. 
3. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                 3. Szám 
                                                                                       13.02.2023.       2023.02.13.               
     
 

 

Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 53. szakasza 1. bekezdésének 
2. pontja, Az Óbecse község területén lévő családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló 
intézkedések, azaz saját szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő napelemek beépítésének és a 
termotechnikai rendszer kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és hőelosztók 
beépítésével történő fejlesztésére vonatkozó intézkedésekről szóló szabályzat JP1/22. (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 5/2022. szám) 27. szakaszának 14. bekezdése alapján, összhangban A nyilvános 
pályázattal a polgárok részvételése az Óbecse község területén lévő családi házak és lakások energetikai 
szanálására irányuló intézkedések, azaz saját szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő napelemek 
beépítésére vonatkozó vissza nem térítendő eszközök háztartások számára történő odaítélésére (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja, 18/2022. szám), valamint Óbecse Község Községi Tanácsának Munkaügyrendje 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 1/2020. szám) 3. szakaszának 2. bekezdése és 41. szakaszának 1. 
bekezdése alapján Óbecse Község Községi Tanácsa a 2023. 02. 09-én megtartott 122. ülésén meghozta a 
következő  
 

H A T Á R O Z A T O T 
a vissza nem térítendő eszközök odaítéléséről energetikai szanációs intézkedések, azaz saját 

szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő napelemek beépítésére a végső felhasználók 
számára 

 
I. 

Az energetikai szanációs intézkedések végrehajtására vissza nem térítendő eszközöket a következő 
személyek számára ítéljük oda:  
 

Ssz. 
Vezetéknév és 

keresztnév Lakcím Helység Összesen 

1 Topolcsányi Ákos Petőfi Sándor 10. Óbecse 97 
2 Radić Branko Metije Gubac 29. Óbecse 96 
3 Koncz Gyula Vladimir Nazor 44. Óbecse 89,67 
4 Siflis Zoltán Sinđelić 94. Óbecse 86 

 
 
A fenti személyekkel szerződést kötünka a házak/lakások energetikai szanációs intézkedéseinek 
társfinanszírozásáról. 
 

II. 
Jelen Határozatot meg kell jelentetni Óbecse Község Hivatalos Lapjában és meg kell jelentetni Óbecse 
község hivatalos honlapján. 
 

I N D O K L Á S 
 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 11. 25-én megtartott ülésén III 031-4/2022. szám alatt 
Határozatot hozott a nyilvános felhívás kiírásáról az Óbecse község területén lévő családi házak és lakások 
energetikai szanálására irányuló intézkedések, azaz saját szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő 
napelemek beépítésére vonatkozó vissza nem térítendő eszközök háztartások számára történő odaítélésére. 
Az Óbecse község területén lévő családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, 
azaz saját szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő napelemek beépítésére vonatkozó vissza nem 
térítendő eszközök háztartások számára történő odaítélésére vonatkozó vissza nem térítendő eszközök 
háztartások számára történő odaítélésére irányuló nyilvános pályázatot 2022. 12. 02-án írták ki. A 
jelentkezési határidő 21 nap volt, 2022. 12. 23-áva bezárólag. Határidőn belül 16 jelentkezést adtak át, 
határidőn túl nem érkezett egy sem. 
A Bizottság tagjai átnézték a jelentkezéseket, pontozták azokat és 2023. 01. 09-én megerősítették az 



 Страна 4.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 3. 
4. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                 3. Szám 
                                                                                       13.02.2023.       2023.02.13.               
     
 

 

egységes elsődleges rang listát, amire nem tettek panaszt a jelentkezők. 
A Bizottság 2023. 01. 18-án meghozta a revidiált rang listát, ami alapján a Bizottság tagjai körbejárták a 
terepet és megnézték a revidiált elsődleges rang listán szereplő lakóépületek állapotát. A terep 
megtekintése során a Bizottság megállapította, hogy a körbejárt végső felhasználók valós adatokat adtak 
meg. 
Az egyik végső felhasználó, aki számára biztosították a szubvenciós eszközöket, eláltt a Nyilvános pályázat 
projektumának további kivitelezésétől, így a ranglistára felkerült az a felhasználó, aki első volt a vonal alatt. 
A Bizottság 2023. 01. 25-én meghozta a végleges rang listát. A jelentkezőknek, akiknél elvégezték a terep 
megtekintését, 8 napjuk volt panaszt beterjeszetni. Panasz nem érkezett. 
Az Óbecse község területén lévő családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, 
azaz saját szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő napelemek beépítésének és a termotechnikai 
rendszer kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és hőelosztók beépítésével történő 
fejlesztésére vonatkozó intézkedésekről szóló szabályzat JP1/22. (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2022. 
szám) 27. szakaszának 14. bekezdése elpirányozza, hogy hogy Óbecse Község Községi Tanácsa hozza meg 
a Határozatot az község területén lévő családi házak és lakások energetikai felújítását célzó intézkedésekre 
vissza nem térítendő eszközök odaítéléséről az energetikai szanációs intézkedések végrehajtására a vissza 
nem térítendő eszközök végső felhasználóinak végleges rang listája alapján, amit a Bizottság 2023. 02. 02-
án kézbesített a Községi Tanácshoz. Tekintettel a fent felsoroltakra, a Határozatot a rendelkező rész szerint 
hoztuk meg. 
 
 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA    KÖZSÉGI TANÁCS 
Ikt. szám: III 31-4/2022-5.               az ülés elnöklője 
Kelt. 2023. 02. 10.           Községi elnökhelyettes       
Ó B E C S E        Svetlana Vuletić sk. 
         
 

--- o --- 0 --- o --- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Страна 5.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                      Број 3. 
5. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                 3. Szám 
                                                                                       13.02.2023.       2023.02.13.               
     
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                                                             Т А R T A L O M 
 

  

                                                   Н а з и в                                                                           Страна 
                                             E l n e v e z é s                                                                       Oldal 

 
ОДЛУКA о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера 
енергетске санације путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе 
HATÁROZAT a vissza nem térítendő eszközök odaítéléséről energetikai szanációs intézkedések, 
azaz saját szükségletre szolgáló elektromos áramot termelő napelemek beépítésére a végső 
felhasználók számára 

 
 

1 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Жолт Ловаши Латинчић  
Годишња претплата: 1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Lovasi Latincsity Zsolt 
Előfizetési díj: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 
 


